

Baylund Holding ApS

Lottenborgvej 24,
2800 Kongens Lyngby

CVR-nr. 27547524

Årsrapport for 2023

20. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 26. juni 2024

Anna Baylund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Baylund Holding ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Baylund Holding ApS Lottenborgvej 24, 2800 Kongens Lyngby
CVR-nr.	27547524
Stiftelsesdato	8. januar 2004
Hjemsted	Lyngby-Tårnbæk
Regnskabsår	1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Birger Baylund Sofie Haugen Baylund Oskar Haugen Baylund Anna Baylund Andreas Haugen Baylund
Direktion	Randi Haugen Baylund
Tilknyttede virksomheder	Baylund Management ApS
Revisor	HARBOE CONSULT ApS - GODKENDT REVISIONSVIRKSOMHED Jens Kofods Gade 1, 4. tv. 1268 København K
CVR-nr.	35649417

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i drive virksomhed ved konsulentmæssig rådgivning samt at eje aktier og anpartar.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 udviser et resultat på kr. -1.000.951, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på kr. 44.885.006, og en egenkapital på kr. 22.276.757.

Årets resultat er som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttotab		-66.991	-29.115
Personaleomkostninger	1	-634.822	-323.327
Driftsresultat		-701.813	-352.442
Andre finansielle indtægter	2	4.671.557	2.930.842
Nedskrivning af finansielle aktiver		-3.223.857	-303.977
Finansielle omkostninger	3	-1.119.724	-11.670.533
Resultat før skat		-373.838	-9.396.109
Skat af årets resultat		-627.113	2.000.273
Årets resultat		-1.000.951	-7.395.836
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		1.200.000	400.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	-3.334.160
Overført resultat		-2.200.951	-4.461.676
Resultatdisponering		-1.000.951	-7.395.836

Baylund Holding ApS

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Andre investeringsaktiver	4	384.757	384.757
Materielle anlægsaktiver		384.757	384.757
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5, 6	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7	4.808.465	7.298.544
Finansielle anlægsaktiver		4.808.465	7.298.544
Anlægsaktiver		5.193.222	7.683.301
Udskudte skatteaktiver		1.373.160	2.000.273
Tilgodehavende selskabsskat		446.741	563.837
Andre tilgodehavender		22.642	73.490
Tilgodehavender		1.842.543	2.637.600
Andre værdipapirer og kapitalandele		37.822.138	35.193.766
Værdipapirer og kapitalandele		37.822.138	35.193.766
Likvide beholdninger		27.103	174.162
Omsætningsaktiver		39.691.784	38.005.527
Aktiver		44.885.006	45.688.828

Baylund Holding ApS

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overkurs ved emission		12.759	12.759
Reserve for opskrivninger		0	0
Overført resultat		20.938.998	23.139.949
Udbytte for regnskabsåret		1.200.000	400.000
Egenkapital		22.276.757	23.677.707
Gæld til banker		22.554.642	21.957.382
Leverandører af varer og tjenesteydelser		30.000	45.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		23.607	8.739
Kortfristede gældsforpligtelser		22.608.249	22.011.121
Gældsforpligtelser		22.608.249	22.011.121
Passiver		44.885.006	45.688.828
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		

Baylund Holding ApS

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Udbytte for året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	12.759	23.139.949	400.000	23.677.708
Betalt udbytte	0	0	0	-400.000	-400.000
Årets resultat	0	0	-2.200.951	1.200.000	-1.000.951
Egenkapital 31. december 2023	125.000	12.759	20.938.998	1.200.000	22.276.757

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2023	2022
1. Personalemkostninger		
Lønninger	561.327	260.021
Pensioner	71.781	61.600
Andre omkostninger til social sikring	1.714	1.705
	634.822	323.326
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>		
Direktion	412.327	260.021
Bestyrelse	149.000	0
	561.327	260.021
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	393.778	328.319
Urealiserede kursgevinster på andre værdipapirer m.v.	2.153.763	0
Udbytte fra andre værdipapirer m.v.	2.110.712	2.600.116
Øvrige finansielle indtægter	13.304	2.407
	4.671.557	2.930.842
3. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.119.724	11.670.533
	1.119.724	11.670.533
4. Andre investeringsaktiver		
Kostpris primo	384.757	218.500
Tilgang i årets løb	0	166.257
Kostpris ultimo	384.757	384.757
Regnskabsmæssig værdi ultimo	384.757	384.757
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	24.000	356.206
Afgang i årets løb	0	-332.206
Kostpris ultimo	24.000	24.000
Dagsværdireguleringer primo	-24.000	3.334.160
Årets reguleringer	0	-3.358.160
Dagsværdireguleringer ultimo	-24.000	-24.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

Noter

2023

2022

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Baylund Management ApS	København	60,00	-3.868.503	-3.188.169
			-3.868.503	-3.188.169

7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Udlån, primo	7.298.544	4.661.098
Årets udlån	340.000	2.720.000
Tilskrevne renter	393.778	328.319
Afdrag	0	-106.896
Nedskrivning, primo	644.646	340.669
Nedskrivning, ultimo	-3.868.503	-644.646
	4.808.465	7.298.544

8. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Den samlede forpligtelse fremgår af balancen.

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Selskabet har afgivet støtterklæring overfor Baylund Management ApS for dækning af eksisterende og fremtidige forpligtelser frem til 31. december 2025.

Selskabets kortfristede værdipapirer er lagt til sikkerhed for selskabets engagement med Ringkøbing Landbobank.